Câmara Municipal
Em 08 de agosto

O MASTELARO

VE EADO

igui,

ER DA I BER

dmara cNunicipal c-birigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  2 8 9/ 2 2
*************************************

Requisita informações sobre a empesa SMAR Informática Ltda.

Senhor Presidente:

Considerando a falta de respeito e- zelo com os dados pessoais de

pessoa pública e a lei geral de proteção de dados em resposta 08/04/2021, o processo

5982/2021 não obteve resposta digna e legal.

Considerando que ocorreram vazamentos de informações

pessoais conforme documento em anexo, e sendo o requerente pessoa pública e vereador

nesta casa, solicita e autoriza as informações abaixo.

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEIRO a Vossa Excelência se digne de oficiar ao prefeito municipal sobre empesa SMAR

Informática Ltda, empresa prestadora de serviços públicos, que forneça o que se segue;

1-. Enviar relatório de todos os acessos ao cadastro do CPF

106.723.068/83 referente aos meses de janeiro à abril do ano de

2021, informando os login e pessoas responsáveis pelo login.

2- Caso haja exclusão do login, quem era o responsável a época?

3- Sendo documento contendo dados pessoais, quais as medidas que o

município aplica para cumprir a Lei Geral de Proteção de Dados?

Informar ações e planejamento.

VEREADOR

WAGNER MASTELARO,

DIZ QUERER MUDAR BIRIGÜI

MAS 1)4 ApTu PAGA

uis Eduard Cae a na Lei i 1 View

Like t,oíro-nerit Share

Marcos Freitas

54 minutes from Niv-d

ft • •

'"-

VERGONHA HEM VEREADOR!

Lutam
, .

thers